
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011600150

150

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 71/2018.
OBJETO: O MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES, ESTADO DA BAHIA, representado
pelo Prefeito Municipal, Sr. Enilson Rodrigues da Silva, torna pública a celebração do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 071/2018, com a empresa
EXECUTIVA CONSULTORIA PUBLICA LTDA ME, inscrito no CNPJ de nº 21.850.903/0001-31,
situada à Rua Mato Grosso, 74s, Ilhotas, Teresina - PI, para fins de prorrogação do prazo
do prazo contratual por mais 09(nove) meses, conforme Art. 57 da Lei 8.666/93, conforme
a Lei de Licitações e Contratos e suas posteriores alterações.
Campo Alegre de Lourdes-Ba, 31 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 306/2018, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Presencial - Nº 019/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento
de mão de obra para realização de serviços continuados de limpeza, conservação,
higienização, incluindo apenas a mão de obra e os Equipamentos de Proteção Individual
(EPIs), requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. A empresa
PORTO BRASIL SERVIÇOS DE APOIO E LIMPEZA LTDA, CNPJ: 13.013.483/0001-00, valor R$
4.755.897,20 (quatro milhões, setecentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e
sete reais e vinte centavos).

Barreiras - BA, 15 de janeiro de 2019
JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL torna
pública a abertura de processo de licitação na modalidade Tomada de Preços n°. 003-2019-
TP; critério de julgamento: menor preço; regime de empreitada por preço global; objeto:
serviços de PAVIMENTAÇÃO em paralelepípedo em ruas da sede deste município, nos
termos do convênio n° 019.17 firmado com a CONDER e conforme especificações
detalhadas no instrumento convocatório; valor total estimado de R$ 728.172,08
(setecentos e vinte e oito mil cento e setenta e dois reais e oito centavos); prazo de
execução: oito meses; sessão de julgamento: 01/02/2019, 09:00h. Edital disponível
http://boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou nesta Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das
08:00 às 12:00h. Informações (77) 3645-2021, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 15 de janeiro de 2019.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n-Centro Administrativo-Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 01 de fevereiro de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de CAETITE, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
001/2019, objetivando a contratação de empresa de engenharia especializada para
execução de recuperação em pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede deste
Município (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité - BA, 15 de janeiro de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A PM de Candiba-BA realizará Pregão Presencial em 28/01/2019 às 9h, em sua
sede para contratação para prestação de serviços no transporte de alunos do ensino
fundamental e médio da rede municipal e estadual no município de Candiba-BA. O Edital
completo ficará disponível para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações através do E-mail:
candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros atos-Diário
Oficial-endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba-BA, 15 de janeiro de 2019
THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

O Município de Cardeal da Silva, torna público aos interessados que se realizará
no dia 28 de Janeiro de 2019 as 10 hs a Chamada Pública nº. 001.2019.PP. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a merenda escolar e creche
deste município. Inf. tel.75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as
12:00h. Cardeal da Silva, Bahia, 16 de Janeiro de 2019.

RICARDO JOSÉ RODRIGUES FILHO
Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Abertura dia 29/01/19 as 10 HS. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
Tablets, a serem utilizados pelos Agentes Comunitários de Saúde, para transmissão de
dados ao Ministério da Saúde através do Sistema E-SUS. Inf. 75 3456 2113/2104. Período:
Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Abertura dia 29/01/19 as 14 HS. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
material penso, para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde. Inf. 75 3456
2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

Cardeal da Silva - BA, 15 de janeiro de 2019
RICARDO J. R. FILHO

Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 004/2019, objetivando Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios, verduras e hortifrutigranjeiros, para manutenção dos serviços das
secretarias deste município. A abertura será no dia 17 de janeiro de 2019, às 09:00 (nove
horas) , na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações
gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 14 de janeiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Processo Administrativo nº 13/2019.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na realização de
exames médicos especializados na área de ginecologia. Tipo: menor preço; abertura dia
28/01/2019 às 09:00horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 10 de janeiro de 2019
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

ESPÉCIE: 6º Aditivo de Prazo ao Contrato nº 355/2017 Processo Administrativo 481/2018,
Modalidade de Licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2017 - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Catu - CONTRATADA: TADEU DA SILVA FONTOURA-ME.-Objeto: execução,
mediante o regime de empreitada por preço global, de obra referente à pavimentação em
paralelepípedo neste Município, em convênio nº CR 1029091-06/2016 assinado com a
CAIXA. Assinatura: 28/12/2018 - DO PRAZO: Até 30 /04/2019.

ESPÉCIE: 5º Aditamento ao Contrato nº: 356/2017, Processo Administrativo nº
475/2018,Tomada de Preço nº: 004/2017, CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catu,
CONTRATADO: CONSTRUTORA IRMÃO ESPIRITO SANTO EIRELI-ME Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato com o objeto de contratação de empresa de engenharia
especializada para execução, mediante o regime de empreitada por preço global, de obra
referente à pavimentação em paralelepípedo neste Município, em convênio nº 1034706-
47/2016 assinado com a CAIXA. Data da Assinatura: 31/12/2018 - DO PRAZO- Até
30/04/2019.

ESPÉCIE: Termo de Equilibrio Econômico Financeiro, ao Contrato nº: 233/2015 Processo
Administrativo: 476/2018. Modalidade: Concorrência Pública nº 001/2015. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Catu, CONTRATADO: AMF ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. Objeto:
Equilíbrio Econômico Financeiro de R$ 48.988,51 (Quarenta e oito mil, novecentos e
oitenta e oito reais e cinqüenta e um centavos), baseado no INCC-DI, conforme planilha
orçamentária anexa. Data da assinatura: 27/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O Município de Cocos-BA torna público que nos termo da Lei nº 8.666/1993, e
nos termos da licitação Tomada de Preço nº 009/2018, que tem por objeto Contratação de
empresa de engenharia para execução de obra remanescente da cobertura de quadra
poliesportiva do Colégio Djanira Alves Gonçalves, na sede do Município de Cocos, conforme
termo de compromisso PAC207953/2014, fica prorrogada a abertura para o dia
31/01/2019 às 09hs00min, considerando alterações imprescindíveis no edital. O edital
atualizado encontra-se na sede desta Prefeitura, sito a Rua Presidente Juscelino, 115,
Centro, das 07hoom às 13h00m ou pelo telefone (77)3489-1041, no endereço eletrônico
www.cocos.ba.gov.br/diarioOficial.

Cocos - BA, 14 de janeiro de 2019
ANÍZIO VEIGA FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A CCPL do Município de Conceição do Almeida - Bahia, comunica aos
interessados que realizará licitação, na Modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto
a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços na área de
engenharia para a elaboração de projetos e assistência técnica na fiscalização de obras,
bem como gestão de convênios e contratos de repasses, com operacionalização dos
sistemas SICONV, SIMEC, SISMOB e FNS no município de Conceição do Almeida/BA. Critério
de Julgamento: Menor Preço Global. Data do Julgamento: Dia 31/01/2019, às 09h. Edital
disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feiras e no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diariooficial.

Conceição do Almeida -BA, 15 de janeiro de 2019
JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS

Presidente da CCPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL P Nº 5/2019

Menor preço, tendo como objetivo a eventual contratação de empresa do ramo, para

fornecer veículos automotivos 0KM. A Sessão de julgamento e formulação de lances

dia 28 de janeiro de 2019 às 9:30 horas no prédio sede deste poder executivo.

Esclarecimentos: 3244-3800, das 8:00 às 13:00 e/ou,

licitacao@conceicaodafeira.ba.gov.br.

Conceição da Feira-BA, 14 de janeiro de 2019.

MARCIO CARVALHO DA SILVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-16T01:23:08-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




